
Usnesení z veřejného zasedání ZO Soběkury, konaného dne 16. 12. 2019. 
 
 
 a) Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, navrženou zapisovatelku a navržené 
ověřovatele bez připomínek. 
Pro: 9 členů ZO 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 
b) Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh rozpočtu obce na rok 2020 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 – 2022.  
Pro: 9 členů ZO 
Usnesení č. 2 bylo schváleno   

 
c) Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.     
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 
d) Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku ze 
psů.     
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 
e) Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje ceny vodného a stočného na rok 2020 ve výši bez DPH: 
 

   Horušany     Soběkury 
Vodné   27,56 Kč     22,65 Kč 
Stočné   14,01 Kč      14,01 Kč 
Celkem   41,57 Kč      36,66 Kč 
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 

f) Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce: 
 I. Ověřuje  
Ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 1 územního plánu Soběkury 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem 
krajského úřadu.  
II. Rozhoduje  
O námitkách podaných a uplatněných k návrhu Změny č.1 územního plánu Soběkury takto:  
1/ Zastupitelstvo obce Soběkury vyhovuje uplatněné věcně shodné námitce týkající se 
vypuštění veřejně prospěšné stavby WD4 – obslužná komunikace.  
 
 
 



II. Bere na vědomí  
Sdělení pořizovatele, že k návrhu Změny č. 1 územního plánu Soběkury nebyly vzneseny 
žádné připomínky dle ust. § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nebyly řešeny žádné 
rozpory podle § 4 odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování (stavebním řádu) 
ve znění pozdějších předpisů ani podle § 136 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů.  
III. Vydává  
Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentace a způsobu evidence územně plánovací činnosti, formou opatření obecné 
povahy Změnu č. 1 územního plánu Soběkury.  

V. Bere na vědomí ke dni účinnosti vydané Změny č. 1 ÚP Soběkury a úplného znění 
územního plánu po změně č. 1  
Ukončení platnosti Územního plánu Soběkury. 
 

Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

g) Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce schvaluje investiční záměr a podání žádosti o dotaci na projekt 
„Novostavba víceúčelového objektu Soběkury“ z dotačního programu Ministerstva pro 
místní rozvoj – podprogram 117D0640 „Podporované byty“, pro rok 2020 – dotační titul č. 
1 – Pečovatelský byt. 
Zastupitelstvo tímto také schvaluje okruh žadatelů o byt (osoby 65+, samoživitelé, mladé 
rodiny) a způsob pronajímání (nájemní smlouvy neumožňují podnájem, cena 
nájemného bude stanovena po dokončení s ohledem na výši nájemného v 
okolních obcích).    
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

h) Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu „Podpora obnovy a 
rozvoje venkova“ na projekt „Fitness parky pro Soběkury a Horušany“. 
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

i) Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Strategie obce do roku 2021. Původní Strategie 
byla schválena na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 17. 12. 2018. 
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 
j) Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje znění a podepsání Smlouvy o dílo na montáž a výrobu 
plastového okna v hasičárně v Soběkurech s firmou RI OKNA a. s. Cena je 13 218,20 Kč 
s DPH. 
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

k) Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění a podepsání Smlouvy o dílo na montáž a výrobu 
plastových dveří v hostinci v Horušanech, s firmou RI OKNA a. s. Cena je 41 281,22 Kč s DPH. 



Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 

l) Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce schvaluje znění a podepsání Smlouvy o dílo na opravu sociálního zařízení 
v hostinci v Horušanech s Firmou Jan Široký – vodoinstalatérství a topenářství. Cena je 
155 000,- Kč s DPH. 
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 
m) Usnesení č. 13 

ZO schvaluje plán obnovy vodovodu a kanalizace na období 2019 – 2028 a příděl 180 000 
Kč z rozpočtu obce/rok do fondu obnovy vodovodů a kanalizací. 
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 
n) Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s navýšením odměn neuvolněným zastupitelům s platností 
od 1. 1. 2020. 
Pro: 11 členů ZO 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
 

 
 
 
 
 
 

Další závěry z veřejného zasedání ZO obce Soběkury ze dne 16. 12.2019 
 
 Bere na vědomí 

- předložený návrh rozpočtových opatření č. 8 a 9 na rok 2019. 
 
 
  
  
 
 
 

 


